1

中设协字〔2025〕11号

各有关会员单位：

住房和城乡建设部办公厅于2025年1月20日印发了《关于进一步

做好全国建筑市场监管公共服务平台项目信息管理工作的通知》（建

办市函〔2025〕14号），对推进工程项目信息补录入全国平台，以及

优化工程项目信息管理等提出了新要求；为响应国家深化“证照分离”

改革精神，做好相关企业资质证书的换领和延续工作，住房和城乡建

设部办公厅于2023年12月28日印发了《关于做好有关建设工程企业资

质证书换领和延续工作的通知》（建办市〔2023〕47号），对企业资

质的有效期及延续重新作出了规定。为帮助相关单位了解相关政策，

掌握资质升级、重组分立、吸收合并、证书换领、延续、工程项目信

息补录等的实操方法和要点，我会定于2025年3月12日-13日免费举办

“工程勘察设计企业资质管理有关规定研读与资质动态维护实务操作

培训班”。各会员单位可根据需求，自愿安排人员参加。现将有关事

项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国勘察设计协会

承办单位：安徽省工程勘察设计协会

协办单位：北京知讯教育咨询集团有限公司

2

二、培训内容

（一）有关政策研读

1.《工程设计资质标准》（建市〔2007〕86号）；

2.《工程勘察资质标准》（建市〔2013〕9号）；

3.《建设工程勘察设计资质管理规定实施意见》（建市〔2007〕

202号）；

4.《工程勘察资质标准实施办法》（建市〔2013〕86号）；

5.《关于进一步加强建设工程企业资质审批管理工作通知》（建

市规〔2023〕3号）；

6.《关于进一步做好全国建筑市场监管公共服务平台项目信息管

理工作的通知》（建办市函〔2025〕14号）。

（二）工程勘察设计企业资质申请表填报常见问题及注意事项；

（三）工程勘察设计企业资质电子化申报要点流程及系统应用；

（四）建设工程企业甲级、乙级资质延续审查要点；

（五）企业资质升级、重组分立、合并、改制及跨省变更申报实

务；

（六）建设工程企业项目入库的注意事项；

（七）企业项目补录的核心问题及处理建议；

（八）建设工程企业关注热点问题解答及重要知识点分享。

三、参加对象

中国勘察设计协会会员单位及各省、地市级勘察设计同业协会会

员单位负责资质管理的相关人员。

四、培训时间、地点、费用及食宿

（一）培训时间：2025年3月11日-13日（11日报到）。

（二）报到及培训地点：合肥市（具体地点开班前5天另发报到

通知）。

3

（三）食宿安排：住宿统一安排，费用自理。用餐自行解决。

（四）培训费用：本次培训不收取任何费用。

五、培训报名

（一）报名名额及截止日期

1. 本次培训名额共350人，报满即止。每家单位限报1人。

2. 报名截止时间：2025年3月6日17:00。

（二）报名流程

1. 须由学习者本人添加中设协培训客服微信：CECA_ZQ，添加

时请备注“单位名称（简称）-姓名（全名）”（如：中建**院-张三）；

2. 工作人员审核报名者所在单位的会员身份；

3. 通过会员单位身份验证的学员将通过微信收到报名二维码，

微信扫码填写报名信息，即可完成报名。

（三）重要提示

1. 本培训不接受他人代报名，只接受学习者本人的报名、咨询；

2. 参加本培训报名人数较多，学习者在添加培训客服微信后，

可能需要等待较长时间才能通过验证，请耐心等待；

3. 请学习者尽量通过微信方式进行报名咨询；

4. 报名咨询时间：工作日9:00-11:20、13:30-17:00。

六、联系方式

（一）培训宣传部：张琪，010-88023342

（二）培训质量监督电话：010-88023401

中国勘察设计协会

2025年2月25日